
平成２９年７月１４日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001010 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時00分

市道砂子谷小又線オーバーレイ工事
件名

施行場所 南砺市　土山　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年 9月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \2,000,000                   

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　青木　昌明2         \1,995,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \2,010,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \1,998,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \1,990,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）         \1,990,000

（税込）         \2,149,200 うち消費税相当額           \159,200

（３）予定価格 （税抜）         \2,036,000

（税込）         \2,198,880 うち消費税相当額           \162,880

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000999 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時05分

広瀬舘公民館進入路改修工事
件名

施行場所 南砺市　祖谷　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年10月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \3,575,000                   

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　青木　昌明2         \3,560,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作3         \3,580,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \3,560,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \3,550,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）         \3,550,000

（税込）         \3,834,000 うち消費税相当額           \284,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,615,000

（税込）         \3,904,200 うち消費税相当額           \289,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001007 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時10分

旧福野高瀬保育園駐車場改修工事
件名

施行場所 南砺市　森清　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \2,300,000                                     落札

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \2,350,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \2,350,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \2,330,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \2,360,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩崎　弥一

（２）落札額 （税抜）         \2,300,000

（税込）         \2,484,000 うち消費税相当額           \184,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,368,000

（税込）         \2,557,440 うち消費税相当額           \189,440

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000998 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時15分

利賀地域ほか除雪車車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　利賀　地内ほか

履行期限 平成29年 7月18日　から　平成29年10月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎1        \29,300,000                   

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　寺本　
壮志

2        \29,300,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作3        \29,000,000                                     落札

日本キャタピラー合同会社　砺波営業所　所長
　向野　修一

4        \29,300,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作

（２）落札額 （税抜）        \29,000,000

（税込）        \31,320,000 うち消費税相当額         \2,320,000

（３）予定価格 （税抜）        \29,920,000

（税込）        \32,313,600 うち消費税相当額         \2,393,600

（４）                 \0低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）                 \0 うち消費税相当額                 \0

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000989 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時20分

南砺市立小中学校特殊建築物定期調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市立上平小学校ほか５校

履行期限 平成29年 7月18日　から　平成29年 9月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

川合設計事務所　代表　川合　均1         \1,880,000                                     落札

㈲建築倶楽部　・　取締役　藤井　一彦2         \1,950,000                   

北電技術コンサルタント㈱　南砺営業所　所長
　石田　範俊

3         \2,030,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二4         \1,950,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山﨑　
秀二

5         \1,920,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

川合設計事務所　代表　川合　均

（２）落札額 （税抜）         \1,880,000

（税込）         \2,030,400 うち消費税相当額           \150,400

（３）予定価格 （税抜）         \2,030,000

（税込）         \2,192,400 うち消費税相当額           \162,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000972 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時25分

社会資本整備総合交付金事業　市道高堀太美山線（下吉江・新邸）物件調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　下吉江・新邸　地内

履行期限 平成29年 7月18日　から　平成29年10月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

1         \1,700,000                                     落札

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹2         \1,750,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \1,730,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4         \1,740,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山﨑　
秀二

5         \1,750,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織田　正文

（２）落札額 （税抜）         \1,700,000

（税込）         \1,836,000 うち消費税相当額           \136,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,770,000

（税込）         \1,911,600 うち消費税相当額           \141,600

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000931 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時30分

南砺市法定外公共物デジタルデータ（井波地区）作成業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　井波　地内

履行期限 平成29年 7月18日　から　平成30年 2月23日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

1         \7,000,000                   

㈱建技　南砺支店　支店長　橋詰　哲也2         \7,000,000                   

㈱建成コンサルタント　南砺支店　支店長　大
蔵　欣司

3         \7,050,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男4         \7,050,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏5         \6,900,000                                     落札

㈱中央設計技術研究所　南砺事務所　所長　大
村　隆

6         \7,170,000                   

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　利田　清宣7         \6,950,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \6,900,000

（税込）         \7,452,000 うち消費税相当額           \552,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,177,000

（税込）         \7,751,160 うち消費税相当額           \574,160

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000936 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時35分

総合行政情報システムサーバー機器等その２購入
件名

納入場所 南砺市福野・井波庁舎

納入期限 平成30年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　牧野　賢藏

1        \14,140,000                                     落札

クオリカ㈱　ＭＡ事業本部　営業統括部　部長
　小島　勲

2                   辞退

日本エレクトロニクスサービス㈱　代表取締役
社長　成川　和彦

3                   辞退

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　花川　
靖司

4                   辞退

富士通㈱　富山支店　支店長　横井　貴宏5        \14,800,000                   

㈱富士通エフサス　富山支店　支店長　中田　
義雄

6                   辞退

富士通ネットワークソリューションズ㈱　富山
営業所　富山営業所長　渡邉　卓也

7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長　牧野　賢藏

（２）落札額 （税抜）        \14,140,000

（税込）        \15,271,200 うち消費税相当額         \1,131,200

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001006 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時40分

南砺市立福光東部小学校　学生机・イス購入
件名

納入場所 南砺市立福光東部小学校

納入期限 平成29年 8月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱片村書店　代表取締役　片村　喜久子1                   辞退

合同会社髙文堂書店　代表社員　高坂　武2         \1,296,000                   

第一プロデュース㈱　代表取締役　釋永　一男3                   辞退

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝4         \1,200,000                                     落札

山本紙茶店　山本　均5         \1,270,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝

（２）落札額 （税抜）         \1,200,000

（税込）         \1,296,000 うち消費税相当額            \96,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000994 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時45分

利賀デイサービスセンター送迎車両購入
件名

納入場所 利賀デイサービスセンター

納入期限 平成29年10月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1                   辞退

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　和恵2         \4,229,000                   

㈲稲垣自動車　代表取締役　本間　龍信3         \4,025,000                                     落札

㈱ビックモーター石崎　代表取締役　石崎　忠
和

4         \4,198,000                   

㈲福野自工　代表取締役　梅木　一隆5         \4,445,450                   

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏6                   辞退

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進7         \4,376,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲稲垣自動車　代表取締役　本間　龍信

（２）落札額 （税抜）         \4,025,000

（税込）         \4,347,000 うち消費税相当額           \322,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000949 入札日時 平成29年 7月14日　　午前10時50分

有害鳥獣確保・処分時搬送用軽トラックリース
件名

施行場所 南砺市　城端　地内

期間 契約締結の翌日　から　平成34年 7月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲大西石油　代表取締役　大西　史鴻1         \1,308,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

2         \1,158,000                   

福光農業協同組合　代表理事組合長　齊藤　勇
一

3         \1,461,600                   

㈲村上自動車整備工場　代表取締役　村上　功4                   欠席

㈲山根モータース　代表取締役　山根　秀元5           \877,800                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲山根モータース　代表取締役　山根　秀元

（２）落札額 （税抜）           \877,800

（税込）           \948,024 うち消費税相当額            \70,224

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001020 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時00分

市道豆谷菅沼線道路改良その６工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村百瀬川　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年12月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸1        \23,500,000                   

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄2        \23,300,000                                     落札

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起3        \23,450,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄

（２）落札額 （税抜）        \23,300,000

（税込）        \25,164,000 うち消費税相当額         \1,864,000

（３）予定価格 （税抜）        \23,550,000

（税込）        \25,434,000 うち消費税相当額         \1,884,000

（４）        \20,957,199低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \22,633,774 うち消費税相当額         \1,676,575

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001019 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時05分

市道上梨小原線橋梁下部工事
件名

施行場所 南砺市　猪谷　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成30年 3月16日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \14,770,000                   

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇2        \14,750,000                   

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　博文3        \14,750,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生4        \14,730,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生

（２）落札額 （税抜）        \14,730,000

（税込）        \15,908,400 うち消費税相当額         \1,178,400

（３）予定価格 （税抜）        \14,780,000

（税込）        \15,962,400 うち消費税相当額         \1,182,400

（４）        \13,020,494低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,062,133 うち消費税相当額         \1,041,639

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000974 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時10分

公共下水道事業　市道下江八幡線公共下水道管渠更新工事
件名

施行場所 南砺市　福光（神田町）　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年11月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸1        \15,450,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久2        \15,430,000                   

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊3        \15,400,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一4        \15,350,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一

（２）落札額 （税抜）        \15,350,000

（税込）        \16,578,000 うち消費税相当額         \1,228,000

（３）予定価格 （税抜）        \15,490,000

（税込）        \16,729,200 うち消費税相当額         \1,239,200

（４）        \13,639,051低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,730,175 うち消費税相当額         \1,091,124

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001017 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時15分

社会資本整備総合交付金事業　城端駅前広場線その１工事
件名

施行場所 南砺市　是安　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年 9月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \6,000,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　博2         \5,950,000                                     落札

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作3         \5,970,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越興業㈱　代表取締役　山下　博

（２）落札額 （税抜）         \5,950,000

（税込）         \6,426,000 うち消費税相当額           \476,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,002,000

（税込）         \6,482,160 うち消費税相当額           \480,160

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001001 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時20分

福野児童センター「アルカス」空調設備更新工事
件名

施行場所 南砺市　二日町　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1        \14,150,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2        \14,200,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治3        \14,170,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦4        \14,100,000                                     落札

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司5        \14,220,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生6        \14,130,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和7        \14,150,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦

（２）落札額 （税抜）        \14,100,000

（税込）        \15,228,000 うち消費税相当額         \1,128,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,280,000

（税込）        \15,422,400 うち消費税相当額         \1,142,400

（４）        \12,852,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \13,880,160 うち消費税相当額         \1,028,160

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001009 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時25分

市道下江八幡線ほか配水管更新工事
件名

施行場所 南砺市　福光（神田町・観音町）　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年11月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \5,890,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2         \5,886,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \5,870,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩

（２）落札額 （税抜）         \5,870,000

（税込）         \6,339,600 うち消費税相当額           \469,600

（３）予定価格 （税抜）         \5,900,000

（税込）         \6,372,000 うち消費税相当額           \472,000

（４）         \5,221,478低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,639,196 うち消費税相当額           \417,718

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000977 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時30分

梅原宗守工業団地排水管路マンホール他撤去工事
件名

施行場所 南砺市　梅原・竹林・宗守　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年 9月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \3,798,000                   

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志2         \3,790,000                   

田中組　代表者　田中　勲3         \3,760,000                                     落札

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治4         \3,785,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩5         \3,780,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

田中組　代表者　田中　勲

（２）落札額 （税抜）         \3,760,000

（税込）         \4,060,800 うち消費税相当額           \300,800

（３）予定価格 （税抜）         \3,802,000

（税込）         \4,106,160 うち消費税相当額           \304,160

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000952 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時35分

社会資本整備総合交付金事業　市道南町グランド線消雪管リフレッシュ工事
件名

施行場所 南砺市　城端（野下）　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年 9月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸1         \2,810,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博2         \2,790,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \2,780,000                                     落札

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一4         \2,810,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二5         \2,808,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一

（２）落札額 （税抜）         \2,780,000

（税込）         \3,002,400 うち消費税相当額           \222,400

（３）予定価格 （税抜）         \2,825,000

（税込）         \3,051,000 うち消費税相当額           \226,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001014 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時40分

市道北市三清線配水管更新工事
件名

施行場所 南砺市　三清東　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年10月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久1         \4,250,000                   

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫2         \4,220,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣3         \4,200,000                                     落札

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和4         \4,230,000                   

㈱ヨシダ　代表取締役　吉田　俊朗5         \4,250,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣

（２）落札額 （税抜）         \4,200,000

（税込）         \4,536,000 うち消費税相当額           \336,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,260,000

（税込）         \4,600,800 うち消費税相当額           \340,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001016 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時45分

市道山斐１号線配水管敷設工事
件名

施行場所 南砺市　山斐　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年10月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \1,770,000                   

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫2         \1,760,000                                     落札

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣3         \1,765,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和4         \1,765,000                   

㈱ヨシダ　代表取締役　吉田　俊朗5         \1,780,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫

（２）落札額 （税抜）         \1,760,000

（税込）         \1,900,800 うち消費税相当額           \140,800

（３）予定価格 （税抜）         \1,790,000

（税込）         \1,933,200 うち消費税相当額           \143,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000987 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時50分

県単独森林整備事業　林道樋瀬戸線舗装工事
件名

施行場所 南砺市　樋瀬戸　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年10月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \3,900,000                   

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　青木　昌明2         \3,880,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作3         \3,910,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \3,870,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \3,900,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）         \3,870,000

（税込）         \4,179,600 うち消費税相当額           \309,600

（３）予定価格 （税抜）         \3,955,000

（税込）         \4,271,400 うち消費税相当額           \316,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000981 入札日時 平成29年 7月14日　　午前09時55分

市道釜土山見１号線舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　山見　地内

期間 平成29年 7月18日　から　平成29年 9月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \3,220,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \3,230,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \3,200,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \3,210,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \3,230,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博

（２）落札額 （税抜）         \3,200,000

（税込）         \3,456,000 うち消費税相当額           \256,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,244,000

（税込）         \3,503,520 うち消費税相当額           \259,520

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

23


